1750

De productis ex infinitis factoribus ortis

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De productis ex infinitis factoribus ortis" (1750). *Euler Archive - All Works*. 122.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/122>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

DE PRODUCTIS
EX INFINITIS FACTORIBVS ORTIS.

AUCTORE

L. *Eulero.*

§. 1.

Cum in Analyfi ad eiusmodi quantitates perueni-
tur, quae numeris nec rationalibus nec irratio-
nalibus exponi possunt, expressiones infinitae
ad eas quantitates denotandas adhiberi solent: quae eo
magis idoneae sunt censendae, quo citius earum ope ad
cognitionem et aestimationem quantitatum iis expressarum
peruenitur. Huiusmodi igitur expressionum maximus et
amplissimus est vsus ad valores quantitatum transcendentium,
cuiusmodi sunt logarithmi, arcus circulares, aliaeque per
quadraturas curvarum determinatae quantitates, representan-
dos earumque beneficio ad tam exactam cum logarithmo-
rum, tum arcuum circularium, tum etiam plurium alia-
rum quantitatum transcendentium cognitionem pertigimus.
Quin etiam istiusmodi expressiones infinitae insignem af-
ferunt vtilitatem ad quantitates irrationales, et radices ae-
quationum algebraicarum per numeros rationales vero pro-
xime definiendas; quae si vsus spectetur veris expressioni-
bus plerumque longe sunt anteferendae.

§. 2. Huiusmodi autem expressionum infinitarum non-
nulla genera inter se maxime diuersa sunt constituenda, quo-
rum primum in se complectitur omnes series infinitas, in-

finitis terminis signis + vel - iunctis constantes, quae doctrina nunc quidem iam tantopere est excolta, ut non solum plures habeantur methodi quasvis quantitates tam algebraicas quam transcendentes huiusmodi seriebus infinitis exprimendi, sed etiam proposita serie infinita inuestigandi, cuiusmodi quantitas ea indicetur. Duplici enim modo expressiones infinitas cuiusque generis tractari oportet, quorum alter in conuersione quantitatum vel algebraicarum vel transcendentium in expressiones infinitas consistit; alter vero in indagatione illius quantitatis, quam proposita expressio infinita designat, vicissim versatur.

§. 3. Ad alterum genus expressionum infinitarum referri conuenit eas, quae ex innumerabilibus factoribus constant, cuiusmodi expressiones, quamquam iam complures sunt inuentae ac cognitae, tamen nec modus ad eas perueniendi, nec via earum valores dignoscendi vsquam est exposita. Aequae autem dignae huius generis expressiones infinitae videntur, quae excolantur, ac priores ex infinito terminorum numero constantes, neque forte minus commodi Analyfi afferetur earum pertractatione. Praeterquam enim, quod istiusmodi expressiones naturam quantitatum quas referunt satis distincte ob oculos ponant, et saepe numero ad valores proximos inueniendos perquam sunt accommodatae, insignem praestant usum ad logarithmos ipsarum quantitatum formandos, id quod in calculo saepissime summam affert utilitatem. Sic si quantitas quaecunque X transformata fuerit in istiusmodi expressionem $\frac{a}{\alpha} \cdot \frac{b}{\beta} \cdot \frac{c}{\gamma} \cdot \frac{d}{\delta} \cdot \frac{e}{\epsilon}$, etc. statim habebitur logarithmus quantitatis $X = \frac{a}{\alpha} + \frac{b}{\beta} + \frac{c}{\gamma} + \frac{d}{\delta} + \frac{e}{\epsilon} + \text{etc.}$ quae series eo magis con-